2024 年 11 月５日

各  位

上場会社名 広島電鉄株式会社

代表者 代表取締役社長 仮井 康裕

（コード番号 9033 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営管理本部長
小島 亮二

（TEL 082－242－3542）

第２四半期（中間期）連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

●業績予想の修正について

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 15,910 △800 △740 △700 △23.05

今回修正予想(Ｂ) 16,373 △588 △490 △335 △11.05

増減額(Ｂ－Ａ) 463 211 249 364

増減率(％) 2.9 ― ― ―

（ご参考）前年同期実績

（2024年３月期中間期）
14,174 △167 △149 234 7.71

修正の理由

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想につきましては、売上高は運輸業において概ね予定どおり

推移いたしましたが、建設業において前回の予想を上回って受注工事の進捗が進んだことなどにより、前回の予

想を上回る見込みであります。このほか、燃料費等の経費が前回の予想を下回ったこともあり、営業利益、経常利

益ともに前回の予想を上回る見込みであります。

また、バス運行補助金の一部が予定より早く入金になったため、親会社に帰属する中間純利益につきましても、

前回の予想を上回る見込みであります。

以上の理由により、連結売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益において、2025

年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想を修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては現在集計中であり、第２四半期（中間期）決算発表時（2024年11月13日）

に公表させていただく予定であります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上